20 de Março  de 2023                             Diário Oficial - nº 0975 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 20 de Março de 2023  Nº975       Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1610/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo, regular de seu cargo, à
vista da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomeia Comissão Especial de licitação para conduzir
e julgar a Licitação da Obra da Pista de Atletismo, assim cons-
tituída:

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Presidente

SAMANTA MACIEL DOS SANTOS

Secretária

DIRCEU FUNARI JÚNIOR

Membro Técnico

DANIELLA LAMARE

Membro Técnico

CRISTIANE SANTOS PANIZIO

Membro

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de março de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 689/2023

SÚMULA:

Concede Licença Prêmio à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 55(cinquenta e
cinco) dias, a partir de 06 de fevereiro de 2023, conforme
dispõe o art. 351, da Lei 216/94, à servidora EDNA
FERREIRA SOLDERA, detentora do cargo de PROFES-
SOR, lotada no Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 06 de feve-
reiro de 2023.

Gabinete do Prefeito, 13 de fevereiro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 945/2023

SÚMULA:

Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Muni-
cípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor RENATO DUARTE NOGUEI-
RA DA CUNHA, detentor do cargo de OPERADOR DE MÁ-
QUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS – Grupo GAO, Nível
P, Estágio 001, para prestar serviços junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de
março de 2023.

Gabinete do Prefeito, 13 de março 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 954/2023

SÚMULA:

Designa o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Muni-
cípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de

                                                       Diário Oficial - nº 0975                                20 de Março de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor JOÃO PAULO FERREIRA
SOARES, detentor do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS – Grupo GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar
serviços junto a Secretária Municipal de Infraestrutura
Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 01 de
março de 2023.

Gabinete do Prefeito, 13 de março 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 010/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa METRONORTE COMERCIAL DE VEICULOS
LTDA, CNPJ. 05.035.532/0001-88, para contratação de
empresa para realização da revisão programada de ga-
rantia de 10.000km do veículo VW Virtus MF, ano 2021,
Placa RHK-2A41, perfazendo um valor total entre peças e
serviços de R$1.473,13 (Um mil, quatrocentos e setenta
e três reais e treze centavos), conforme solicitação do
Departamento de Administração, em conformidade com
o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base
no artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio, 17 de março de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 011/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa METRONORTE COMERCIAL DE VEICULOS
LTDA, CNPJ. 05.035.532/0001-88, para contratação de
revisão de garantia do veículo Virtus, ano 2021, Placa
RHL-8E96, perfazendo um valor total entre peças e servi-
ços de R$1.820,59 (Um mil, oitocentos e vinte reais e
cinquenta e nove centavos), conforme solicitação do De-
partamento de Administração, em conformidade com o
art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base no

artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio, 17 de março de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 045/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 089/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de telhas e paver.

CADASTRO: Até 14h13m do dia 31 de março de 2023.

ABERTURA: As 14h14m do dia 31 de março de 2023.

DISPUTA: A partir das 14h15m do dia 31 de março de 2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de março de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 046/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 088/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.OBJETO: Re-
gistrar preços de tintas prediais e material pertinente.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até as 08h58m do dia 31 de
março de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 31 de março de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 31 de março de 2023.

20 de Março  de 2023                             Diário Oficial - nº 0975 3

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de marçop de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº019/2023

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor das empresas: FENIX
DO BRASIL SPORTS LTDA - CNPJ. 41.227.145/0001-
07, referente aquisição de premiação em troféus, para
os 50º Jogos Abertos de Cornélio Procópio. Com valor
de R$2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 20 de março de 2023.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente

Compra Direta nº020/2023

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor das empresas: MAR-
LENE TROMIBINI DE SOUZA EIRELLI - CNPJ.
03.404.239/0001-15, referente a confecção de banners
e adesivos, para utilização nos eventos/competições,
promovidas ou apoiadas pela FECOP, bem como divul-
gação nas praças esportivas. Com valor menor global
de R$ R$6.630,00 (seis mil seiscentos e trinta reais),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 20 de março de 2023.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente

Compra Direta nº021/2023

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: VILMAR
DE SOUZA DIAS -  CNPJ. 10.318.911/0001-15, referente
a aquisição de 60 pacotes de milho e pipoca e 40 óleo
vegetal para o Projeto Brincando nos Bairros, conforme
oficio 89B/2023, realizamos pesquisa de preços onde

apuramos o menor valor, na ordem de R$501,00 (quinhentos
e um reais)., em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93
e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 20 de março de 2023.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente

Compra Direta nº022/2023

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: ANDREWIS
BALAROTI E CIA LTDA - CNPJ. 04.294.473/0001-08, referente
a locação de um local no município, com no mínimo duas
mesas de sinuca e seis mesas de sinuquinha, para os 50º
Jogos Abertos de Cornélio Procópio, para competição. Reali-
zamos pesquisa de preços com empresas pertinentes, onde
apuramos o valor na ordem de R$809,00 (oitocentos e nove
reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 20 de março de 2023.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente

		2023-03-21T14:42:45-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento